Дело № 2-85-106/2018

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

г. Судак

                31 мая 2018 года

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Перекрёстов А.Г.

при секретаре Вахтиной С.В.,

рассмотрев в судебном заседании в городе Судаке Республики Крым гражданское дело по иску государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» к Салиеву Сабиру Мустафаевичу о взыскании задолженности по оплате услуг за водоснабжение и водоотведение,

Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования удовлетворить частично.

Взыскать с Салиева Сабира Мустафаевича в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» задолженность по оплате услуг за водоснабжение и водоотведение за период с 01.04.2015 года по 01.04.2018 года в размере 15386  рублей 23 копейки, расходы по оплате госпошлины в размере 615 рублей 45 копеек, а всего 16001 рубль 68 копеек.

Разъяснить, что стороны вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Судакский городской суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью.

Мировой судья

А.Г. Перекрёстов.